
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 

Комисија за кадровска, административна 

и мандатно-имунитетна питања 

Број: 06-1/2018-1038-I 

Дана: 25. септембра 2018. године 

НОВИ САД 

 

 

ПРЕДСЕДНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада, на LXXXIII седници, 25. септембра 2018. године, утврдила је: 

 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Гимназије 

„Исидора Секулић“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Вук Караџић“, Нови Сад 

  Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„22. август“, Буковац 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Ђура Јакшић“, Каћ 

 

 

 

 Комисија предлаже да се наведени предлози решења, који се достављају у прилогу, уврсте у 

оквиру тачке – Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања (22. 

тачка из сазива) на XL седници Скупштине Града Новог Сада сазваној за 28. септембар 2018. године и 

да их Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.   

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина 

Вучинић, председница Комисије. 

 

 

 

 

 

 

              

           ПРЕДСЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 

                     Дина Вучинић, с.р. 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 5. и 6. и члана 117. став 3. тачка 4. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. 

тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада “, број 

43/08), Скупштина Града Новог Сада на____ седници______________2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ 

„ИСИДОРА СЕКУЛИЋ“, НОВИ САД  

 

I 

 

 ГОРДАНА БРЉАК се разрешава дужности чланице Школског одбора Гимназије 

„Исидора Секулић“, Нови Сад, представнице родитеља. 

 

II 

 

СВЕТЛАНА КНЕЖЕВИЋ се именује за чланицу Школског одбора Гимназије „Исидора 

Секулић“, Нови Сад, представницу родитеља. 

 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у 

члану 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 

Сада“, број 43/08), којима је прописано да чланове школских одбора основних и средњих школа 

именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 117. став 3. тачка 

4. Закона о основама система образовања и васпитања је прописано да ће скупштина јединице 

локалне самоуправе разрешити, пре истека мандата, поједине чланове органа управљања у 

случају да се покрене иницијатива за разрешење члана органа управљања на предлог овлашћеног 

предлагача, односно због престанка основа по којем је именован у орган управљања. Чланом 116. 

став 6. наведеног закона је прописано да чланове органа управљања из реда родитеља предлаже 

савет родитеља, тајним изјашњавањем.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXXXIII седници од 25. септембра 2018. године, на основу иницијативе 

овлашћеног предлагача, Савета родитеља Гимназије „Исидора Секулић“, Нови Сад, за разрешење 

Гордане Брљак дужности чланице Школског одбора Школе, из реда родитеља, због престанка 

основа по којем је именована, и спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је Савет 

родитеља Школе, предложио Светлану Кнежевић за чланицу Школског одбора Школе, из реда 

родитеља, утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора 

Гимназије „Исидора Секулић“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. 

тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), Скупштина Града Новог Сада на____седници______________2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „ВУК КАРАЏИЋ“, НОВИ САД 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Вук Караџић“, Нови 

Сад због истека периода на који су именовани: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 ЂОРЂЕ ТОДОРОВ 

 ВОЈИСЛАВ ВУКОВИЋ 

 БРАНИСЛАВ ШАИНОВИЋ 

 представници запослених: 

 МИРЈАНА ДУРКАЛИЋ 

 МАРЈАНА ЈУРИШЕВИЋ 

 СНЕЖАНА ЈАНЧИЋ 

представници родитеља: 

ГОРДАНА НЕШИЋ  

МИРЈАНА ЉУБЕНКОВИЋ 

ДРАГИЦА ФИЛИПОВИЋ 

II 

 

За чланове Школског одбора Основне школе „Вук Караџић“, Нови Сад, на период од 

четири године, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 ИВАНКА АНДРИЋ 

 ТАТЈАНА ДРИД 

 СОЊА ДОТЛИЋ 

 представници запослених: 

 ДРАГАНА ЂУРИЦА 

 СНЕЖАНА ЈАНЧИЋ 

 МИРЈАНА ДУРКАЛИЋ 

представници родитеља: 

МИРЈАНА САВИЋ 

МИРЈАНА ЉУБЕНКОВИЋ 

САЊА ПРОДАНОВ 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у 

члану 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 

Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа 

именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. 

Закона о основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски 

одбор, има девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три 

представника из реда запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и 

три представника на предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из 

реда запослених предлаже васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - 

наставничко и педагошко веће, на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, 

тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст. 1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је 

прописано да мандат органа управљања траје четири године, да се поступак за именовање 

чланова органа управљања покреће најкасније три месеца пре истека мандата претходно 

именованим члановима органа управљања, а предлог овлашћених предлагача доставља се 

скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана пре истека мандата претходно 

именованим члановима. 

Због истека мандата Школског одбора Основне школе „Вук Караџић“, Нови Сад, 

Наставничко веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за 

именовање чланова Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у 

поступку тајног изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили 

Комисији за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXXXIII седници од 25. септембра 2018. године, на основу предлога 

овлашћених предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и 

именовању чланова Школског одбора Основне школе „Вук Караџић“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. 

тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), Скупштина Града Новог Сада на____седници______________2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „22. АВГУСТ“, БУКОВАЦ 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „22. август“, Буковац 

због истека периода на који су именовани: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 МАЈА МАРИЧИЋ 

 ДЕЈАН КУДРИЋ 

 МИЛАН СВИТЛИЦА 

 представници запослених: 

 МАЈА ЋУРЧИН 

 ЖЕЉКО ДУГАНЏИЈА 

 ИВАН СТАЈЧИЋ 

представници родитеља: 

БОРИСЛАВ СТОЈИЧИЋ 

БРАНКО МАРЧЕТА 

РАДОМИР ЛУКИЋ 

II 

 

За чланове Школског одбора Основне школе „22. август“, Буковац, на период од четири 

године, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 ВОЈИСЛАВ БАЈАКИЋ 

 ДЕЈАН КУДРИЋ 

 МИЛАН СВИТЛИЦА 

 представници запослених: 

 ЖЕЉКО ДУГАНЏИЈА 

 МАРИНА АНТИЋ 

 НЕНАД МИНАКОВИЋ 

представници родитеља: 

ЖЕЉКА ТЕШАНОВИЋ 

ДРАГАН ТОДОРОВИЋ 

РАДМИЛА ИВАНЧЕВИЋ 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у 

члану 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 

Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа 

именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. 

Закона о основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски 

одбор, има девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три 

представника из реда запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и 

три представника на предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из 

реда запослених предлаже васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - 

наставничко и педагошко веће, на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, 

тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст. 1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је 

прописано да мандат органа управљања траје четири године, да се поступак за именовање 

чланова органа управљања покреће најкасније три месеца пре истека мандата претходно 

именованим члановима органа управљања, а предлог овлашћених предлагача доставља се 

скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана пре истека мандата претходно 

именованим члановима. 

Због истека мандата Школског одбора Основне школе „22. август“, Буковац, Наставничко 

веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за именовање чланова 

Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у поступку тајног 

изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXXXIII седници од 25. септембра 2018. године, на основу предлога 

овлашћених предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и 

именовању чланова Школског одбора Основне школе „22. август“, Буковац. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. 

тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), Скупштина Града Новог Сада на____седници______________2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „ЂУРА ЈАКШИЋ“, КАЋ 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Ђура Јакшић“, Каћ 

због истека периода на који су именовани: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 МАРКО ЦАП 

 СТЕВО БЕЛЕНЗАДА 

 СЊЕЖАНА ТРАВАР 

 представници запослених: 

 СНЕЖАНА КОВАЧЕВИЋ 

 САВА ДОБАНОВАЧКИ 

 САЊА НИКОЛИЋ 

представници родитеља: 

ЂОРЂЕ ПОЉАКОВ 

МИЛКА ЧИПЛИЋ 

СВЕТЛАНА ЈАЊИЋ 

II 

 

За чланове Школског одбора Основне школе „Ђура Јакшић“, Каћ, на период од четири 

године, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 НЕШО ВОРКАПИЋ 

 СТЕВО БЕЛЕНЗАДА 

 СЊЕЖАНА ТРАВАР 

 представници запослених: 

 САВА ДОБАНОВАЧКИ 

 СНЕЖАНА КОВАЧЕВИЋ 

 БОЖАНА ИЛИЋ 

представници родитеља: 

ГОРАН НИКОЛИЋ 

МИЛЕ ВОЋКИЋ 

МИЛКА ЧИПЛИЋ 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у 

члану 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 

Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа 

именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. 

Закона о основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски 

одбор, има девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три 

представника из реда запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и 

три представника на предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из 

реда запослених предлаже васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - 

наставничко и педагошко веће, на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, 

тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст. 1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је 

прописано да мандат органа управљања траје четири године, да се поступак за именовање 

чланова органа управљања покреће најкасније три месеца пре истека мандата претходно 

именованим члановима органа управљања, а предлог овлашћених предлагача доставља се 

скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана пре истека мандата претходно 

именованим члановима. 

Због истека мандата Школског одбора Основне школе „Ђура Јакшић“, Каћ, Наставничко 

веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за именовање чланова 

Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у поступку тајног 

изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LXXXIII седници од 25. септембра 2018. године, на основу предлога 

овлашћених предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и 

именовању чланова Школског одбора Основне школе „Ђура Јакшић“, Каћ. 

 

 

 

 

 

 

 


